



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩුතුරයෙකු අලේලාගුණෝමට දුව්වන්වෙන්නාව හෝ කොරුබුවක දැඟාගුණෝමට දුව්වන්වෙන්නාවූ හෝ දැක්වාන් යෝග අයෙකුට පෙදිසියේ ඉංජ්ජිප්පාක්ටර් රුහුරලුදා කීමෙන් කුලියකා කාකිදෙනෑන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරුබුවක් යම්ක් වෙත නිව් සම්භාධීකාන් තුළුට විශාල පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැක්කිය සිරකාරසිජේ ඇල්ලීමට කැසි සිරගෙවෙලවල ඉංජ්ජිප්පාක්ටර් රුහුරලුදා ගෙන් ඉල්ලයුතුයි.

ගුර්නවාකියයාප් පිශ්චත්තේ අවලතා තිරුත්තියෙක් කණුපිය්ච්චත්තේපථර් අයිවිකින් එවරුක්කුම් ගෝල්ල් තුන්ස්බේක්ටර් ජොන්ත්විනාතා ඡිපාරිසිජ්පෙරිල් නැන්කොටෙ සිංකැක්කුම්. තිරුත්තියෙක් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය් වුමක්රුවක්කප්පමි. තප්පිප්පොන මතියත්කාරකරාප් පිශ්චත්ත්වුක්කු වෙළුමති මතියත් තුන්ස්බේක්ටර් ජොන්ත්විනාම කේතුප්පෙත්තුක්කොට්ස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KARTALIS ; charged with theft of a box containing clothes at Weerlaude estate on December 31, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; occupation, cooly ; age, 15 years ; height, about 4 ft. 3 in. ; make, short ; complexion, brown ; nose, high and pointed ; teeth, projecting ; eyes, black ; hair, black and cropped ; has white spots here and there ; birthplace, Nivandane in Negombo District ; general residence, Puttalam, Pallampattuwa, Minikukula, and Puliankulam ; haunts Puliankulam ; uncle, Christian Fernando, lived in Nivandane ; brother, John of Puliankulama ; mother, Elizahamy of Minikukula in Puttalam District ; is well known to Kirihamy, Police Headman of Eluvitia, Baba Appuhamy, Police Headman of Mandalaun, Jockinoleanganama of Kumarakattua, and Herathhamy, ex-arachchi of Puliankulam. The accused is said to have left the district. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant twice under No. 15,746 for his arrest.

GABRIEL ; charged with theft of a box containing clothes at Weerlaude estate on December 31, 1899 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 9 in. ; is well made ; complexion, brown ; nose, pointed ; eyes, black and well formed ; hair, black and tied in a kondai ; wears a comb ; wears slight moustaches ; has pimple marks on face ; birthplace, Katunayaka in Negombo District ; general residence, Katunayaka and Pambola in Chilaw District ; haunts Rajakadalwa and Puttalam ; brother, Anthony, lives in Pambola ; is well known to Kirihamy, Police Headman of Eluvitia, Baba Appuhamy, Police Headman of Mandalaun, and Jockinoleanganama of Kumarakattua. The accused is said to have left the district. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant twice under No. 15,746 for his arrest.

WILLIAM, of Koshena in Negombo District ; charged with theft of a box containing clothes at Weerlaude estate on December 31, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; is well made ; complexion, dark ; nose, high and oblong ; teeth, separated from each other ; eyes, black ; hair, black and tied in a kondai behind ; moustaches, slight ; has spots on body ; birthplace, Koshena in Negombo District, Minuwangodapata ; general residence, Koshena ; haunts Puttalam ; has a brother and a sister at Koshena ; is well known to Kirihamy, Police Headman of Eluvitia, and Baba Appuhamy, Police Headman of Mandalaun. The accused is said to have left the district. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant twice under No. 15,746 for his arrest.

DONGAMUWAGE WILLIAM SINNO ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Garden No. 3, Saundar's Court, Slave Island, on April 6, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, rickshaw cooly ; age, 18 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, slender ; complexion, light brown ; teeth, well set ; eyes, hazel and oval ; hair, black (was cut some time ago and now allowed to grow), about 6 in. long, and tied in a small knot ; moustaches, scanty ; birthplace, Ahamat lane, Slave Island, Colombo ; general residence, Garden No. 3, Saundar's Court, Slave Island ; haunts Union Place and Fort ; is single ; father, Dongamuwage Don Andris de Silva of Saundar's Court, Slave Island ; stepmother, Werakody Nonis Hamy ; uncle, Dongamuwage Babun Hamy of Morowaka in Morowak korale ; is well known to Meernpulle and B. John Perera, both of Saundar's Court, and Police Constables Vowlagalla and Gunawan. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,019 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON March 22, 1900, from the Railway station at Talawakele : a Mercantile Bank of India cheque No. 827,225 for Rs. 1,330·35, in favour of Palaniandy Kangany, issued by Mr. J. E. B. B. Hamilton, of St. Regulas estate, Agravatana. Owner, Sinn Ramasamy Kangany, Agravatana.

On April 7, 1900, from Garden No. 12 at Churchyard lane, Slave Island : a black bull ; legs, white ; tail, white ; has a white spot on forehead ; height, about 3 ft. ; horns, about an inch long ; branded ට. ඩ. on the left side ; has three scars on back ; also a single bullock cart ; very old, with an old and shaky hood ; left shaft cracked lengthwise ; tyre of the left wheel rather loose ; the M. C. No. 1,799 fixed upside down on front of the axle. Owner, Sadris Appu, Grandpass.

On April 9, 1900, from the outer verandah of a house at Dematagoda : 8 white drill coats, 1 white drill cloth, 6 white banians, 6 towels, 10 females' white jackets, all bear dhoby marks "X1." Owner, James Fernando, Dematagoda, Colombo.

On April 9, 1900, from the bungalow at Bodawa estate, Gampola: 1 Cannanore coat and a pair of trousers, 1 black coat, with Rs. 10 in the pocket, marked "L. J. P." Owner, L. G. Perera, Bodawa estate, Gampola.

On April 10, 1900, from the owner's house at Ward Place, Cinnamon Gardens: 1 pair of gold-rimmed spectacles (R 3rd, L 2nd), makers "Messrs. Apothecaries' & Co."; 1 silver watch, "West End Watch Co., Bombay," with owner's signature scratched on it. Owner, Mr. A. Chinnaiyah, Ward Place, Cinnamon Gardens, Colombo.

On April 10, 1900, from a house at Hill street, Gampola : 1 red silk sarong, 1 red silk handkerchief, and 1 black coat. Owner, Kiri Banda, Gampola.

LOST OR STOLEN.

ON March 30, 1900, from the Railway station at Talawakele : a leather purse containing Rs. 280 in currency notes and also a cheque for Rs. 38 issued by Mr. J. H. W. Mayow of Maria estate. Owner, B. S. Mendis, Korolena.

ඩුජාරෝ පෙන්න කාරණාලැබි සොයාගැන්ව තිහැකරණ අයවල්.

കുളിവിനാ, ക്രാർക്കമിക്കലു തൊരക്കാൻ ദ്വിാവിദ്യ നിയം.

ହେଉଥିବା କୁଳା.

වසි 1900 සේවා අපෙල්ල වික 7 වෙනි දින කොමිටැන්සුවේදී වෙශ්‍යාර්ථි ලේඛන එකේ අත්‍යක්ෂ 12 දරණ වස් කෙතු: කාඩ් ගෝ:ජේස්ක්, කෘෂ්‍යල් පුදුයි, වලින් පුදුයි, තලුල් පුදු හින්දුවක් ඇති, උක අඩි වික් උත්තු කිරීම දියා, ව්‍ය අඩු සෙක් පුදුවාලු ඇති, පිටම්බුද්ධීය යහුග්‍රාම පුදුවාන් තුවකු ඇති, පරණ හැඳිගෙයා ව්‍ය කිරීම්ක යන්, පරණී ගෙලුවෙන තුළු සෙක්කින් පුදුකාය, ව්‍ය රෝදේ පැවත්ම බුරුලාය, කිරීම්කේ හොම්මිලර 1,799 උඩි පානා ලබ දමු, ඇති. පුදුවාන්කාරකා, සාම්බිරිස්සාරුදු, තොටුගාවාවා.

වති 1900 කට ඇප්පල් මය 9 වෙති දින බේම්වගාච සේක ඉස්සෙයාපුවෙන්: පූදු ඩිරිල් කොට් එසි, පූදු ඩිරිල් රේඛී 1c, පූදු ඩිරිල් තිබුණු නිවාස නිශ්චාල පූදු රුපුකළවු 10c. මේවාය වෙති දක්වන රඳ කළ කුහ ඇත, X-1. අයිතිකාරයා, තේම්ලිස් රෝහනය්ද, කොළඹ දේම්වගාච.

වලි 1900 සුදු අපේෂු මය 9 වෙනි දින ගම්පෙළ බොටිබාවත්සේ බෙඟගලුවෙයි: කුඩැහැන්දුර කේටි 1 ද, කිලියන බුට්ටියන් 1 ද, කුඩා කේටි 1 ද, එහි රු. 10ක් සාක්ෂිවෙ ඇහි, පෙනුවන L.J.P. අධිකිපාරය, ආල්. එ. පෙරේරා, ගම්පෙළ, බොටිබාවත්සේයි.

වම් 1900 සැතු අපේරු මහ 10 වෙනි දින කරුදුවන්ගේ “වොට් රේල්ස්” කිහිප යාංශය අධිකිකාරකාගේ ගෙයින්: රජුරෙණය බිඳුප් කෘතිය, වි කුවිවර් 14, (R 3rd, L 2nd), සාදාස්ථ යෙදුන ඇඟැන්ඩිකරිස් කොමි පෙනීයෙය, රඳි තිරලාභවක් “බැස්ට් ඇන්ඩ් වොට් කොට්ඨාසිල්ව” අධිකිකාරකාගේ අත්සය එකී පුරු ඇඟැඩිකිකාරකා, ඒ. සිංහයනුදියා, කොමිෂ්ඨ බුරුදුවන්ගේ වොට් රේල්ස්.

වති 1900 සුදු අපොලෝ වය 10 වෙනි දින මිපල කිරුළුවේ පාරෙ ගෙකින්: රතු පටහයෙමක්ද, රතු පටහයෙමක්ද, ගත් කොට එය 14. අසිනිකාරකයා, කිරීවිඩව්, මිපල.

କୈନ୍ତିକିତା, ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କେନ୍ଦ୍ରାଳ୍ୟରେ ପାଇଲା.

ඩී. 1900 සුදු මිල්ල මස 30 වෙනිදා කළමනා කැලේ රෙල්ලව ඉජටෙයන එකෙන්; කාසි දමත හත් කුරුපියිගත්, එක රුපියල් 280ක් තොටිවාලින්, වැන් එකන් රුපියල් 38, මටිඛාවන්සේ යේ. එම් බිංදුව. මෙහෙ මහජන මධ්‍ය පාලනය ලබා ඇතුළු. ඇසිනිකාරයා, ඩී. ඇස්. වැන්සිස් කොරලියා.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் வியரம்.

கார்த்தவில், காஷ்கால் ம். ஆண்டு மார்கழியோ கூகங் வை, வீர்ளண்ட என்னும் தோட்டத்தில் உடிப்புகள் டங்கிய பெட்டி ஒன்றைக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்களவன் ; கொயகமச் சாதி ; கிறி ஸ்து சமயி ; தொளில்-கலி ; வயது-கடு ; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி கூ அங்குலம், கட்டை, கவில நிறம் ; மூக்கு-யரம், கூரியது ; பற்கள்-நீண்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; அங்கும் இங்கும்-வள்ளைப்புள்ளிகளுண்டு ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழுப்பு குறிச்சியிலிருக்கும் நிவாந்தன ; பொதயிருப்பிடம்-புத்தளம், பள்ளம்பத்தவு, மின்குக்குல, புளியங்குளம் ; ஊசாடுமிடம்-புளியங்குளம் ; மாமன்-கிறிஸ்ட யன் வெற்றுண்டு, நிவாந்தனையில் ஓவித்தவன் ; சகோதரன்-புளியங்குளம் என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஜோன் ; தாய்-மின்குக்குல என்னுமிடத்திலிருக்கும் எவ்வகாயி ; எனுவிட்டிய பொலில் கலைமைக்காரன் கிரிகாயிக்கும், மண்டலான பொலில் தலைமைக்காரன் பபாஅப்புகாயிக்கும், குமாரக்கட்டுவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஜோக்கி னேவியாங்கனமவுக்கும் புளியங்குளத்துப் பளைய ஆரூச்சி கெறத்காமிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும் ; குற்றவாளி குறிச்சியை விட்டுப்போய்விட்டான என்று சொல்லப்படுகிறது. சலாபம் பொலில் நீதவான் இவளைப்பிடிக்க கடுசைக் கும் இலக்க விழங்கை இருமுறை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

கெபினியல், காசுக்கம் ஆண்டு மார்க்கிழன் கூக் ந் டை, வீர்லண்ட் தோட்டத்தில் உட்பெடுகளாடங்கிய பெட்டி ஒன்றைக் களவரத்துணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்; கறவச் சாதி; ஜேமான் கத்தோலிக்கன்; வயது-ஏறக்குறைய உடு; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி க அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; கபில சிறம்; கூரி ய மூக்கு; கண்கள்-கறுப்பு, நல்லவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைபாய் கட்டியிருக்கு; சீப்பு வைத்திருக்கிறுன்; சொற்பமீகையுண்டு; முகத்தில் பரு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-ஸீர்க்காழும்புக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கட்டுனைக்க; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுனைக்க, முத்துச்சலவக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பம்போல்; ஊசாடு மிடங்கள்-ஆஜக்கடலுவா, புத்தளம்; சுகோதரன்-பம்போல என்னுமிடத்திலிருக்கும் அந்தோணி; எலுவிட்டிய பொலிஸ் தலைமக்காரன் சிரிகாபிக்கும், மண்டலான பொலிஸ் தலைமக்காரன் பபாபுப்புகாமிக்கும், குமாரக்கட்டுவா என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஜொக்ஜெனூவியாங்கநமவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்; குற்றவாளி குறிச்சியைவிட்டுப் போய்விட்டானெனச் சொல்லப்படுகிறது. சலபம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிழக்க கருளக்க ம் இலக்க விழுங்கத இருமுறை வெளியிட்டிருக்கிறார்.

வில்லியம், ஸீர்கொழும்புக் குறிச்சியிலிருக்கும் கொஸ்கெனையைச்சேர்ந்தவன்; காகுக ம் ஆண்டு மார்கழி மஸ் கூக ந் ட, வீர்ன்ட தோட்டத்தில் உடிப்புகளாடங்கிய பெட்டி யொள்றைக் களவாடினுள்ளெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்; கொய்கமச் சரதி; புதல் சமயி; வயது-ஏற்குறைய உடை; உயரம்-ஏற்குறைய குறைய இடு அடிக்குலம்; நல்ல திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-உயரம், நேரானது; புற்கள்-இடைவிழுங்கிருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்பக்கம் கொண்டையாய்க் கட்டியிருக்கு; மீசை-அரும்பு கிது; சரீரத்தில்-புள்ளிகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-ஸீர்கொழும்புக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கொஸ்கென்; பொதுயிருப்பிடம்-கொஸ்கென்; ஊசாடுயிடம்-புதுதளம்; கொஸ்கெனையில் ஒரு கோதரதும் ஒரு கோதரியு முண்டு; எலுவிட்டிய பொலிஸ் தலைமைக்காரன் கிரிகாமிக்கும், மன்டலான பொலிஸ் தலைமைக்காரன் பபா அப்புகாமிக்கும் இவணை நன்றாகத் தெரியும். குற்றவாளி குறிச்சியைவிட்டுப் போய்விட்டானென்று சொல்லப்படுகிறது. சலாபம் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க குடிசைக் கிடைக்க விருந்தை இருந்து வெளியிட்டிருக்கிறார்.

ଟୋଙ୍କମୁଖରେ ଲିଲିଯମ ଚିନ୍ତନେ ; କହଣ ମୁଁ ଆଜିନ୍ତା କିନ୍ତିକରାମୀ କାଂ ଏ, କୋମ୍ପଣିତତେରୁଲେ
ଶେର୍ସନ୍ତ ଶୋଣ୍ଟର୍‌ସ କୋଟିଛିଲିରୁକୁମ କୁ ମୁ ଲିଲକକଥ ତୋଟଟକଥିଲ ବେଳୁମେମନ୍ତରୁ କଥିଯାଲ କାୟପଦିତତିନୁ
ଜେଣଙ୍କ କୁର୍ରଙ୍କୁଂଚାଟଟପପଟଟଲେଣ ; ଚିନ୍ତକଲାଵଣ ; କୋଧିମଶ୍ ଚାତି ; ପୁତ୍ର କମ୍ପି ; ତେରାବିଲ୍-ନୀକିଂକା କଲି ;
ବୟତୁ-କଥ ; ଉଦ୍ଯମ-ନ୍ତି ଅଧି ଚ ଅନ୍ତରୁମ ; ମେଲିଯ ତିରୋକମ ; ମନ୍ତକଲାନ କପିଲ ନିରମ ; ପର୍ତକାନ୍-ତୁମୁଙ୍କାନ
ଲେବ ; କଞ୍କଳୀ-ଚେଣନିରମ, ମୁଟ୍ଟକେବାନିମିପୋନ୍ତରଲେ ; ତାଜମାଯିର-କରୁପ୍ପ (ମୁଣ ବେଟଟିଯିରୁନ୍ତ ଉପବୋଧୁତ
ବଣରାହିଟିରୁକୁ), ରହକୁରାଯ କୁ ଅନ୍ତରୁମ ନୀଳମ, କିନ୍ତୁ କୋଣକ୍ଷୟାଯକ୍ କଟଟପପଟାତୁ ; ମେଚ୍-ଆରୁମ୍ପ
କିନ୍ତୁ ; ପିନ୍ଧନତିଲିଟମ୍-କୋରୁମ୍ପ କୋମ୍ପଣିତତେରୁଲିରୁକୁମ ଆମତ ଲେଣ ; ପୋତାଯିରୁପିଟମ୍-କୋମ୍ପଣିତତେରୁ
ଲେବଶେର୍ସନ୍ତ ଶୋଣ୍ଟର୍‌ସ କୋଟିଛିଲିରୁକୁମ ନୁ ମୁ ଲିଲକକଥ ତୋଟଟମ ; ଝାରାମିଟିଙ୍କଳ-ଯୁଣିଯନ୍ସିଲୋସନ୍ ;
କୋଟଟେ ; କଲିଯାଣମ ମୁଢିଯାତଲେଣ ; ତକପଣ୍-କୋମ୍ପଣିତତେରୁଲେବଶେର୍ସନ୍ତ ଶୋଣ୍ଟର୍‌ସ କୋଟିଛିଲିରୁକୁମ
ମୁ ଟୋଙ୍କ କମୁଖରେ ଟୋଙ୍କ ଅଣ୍ଡିମିଳିଲ କିଲିଲା ; କିନ୍ତୁ ତାଧ୍ୟ-ହୈରକୋଟ ଦୋଣିଲୁକାମି ; ମାମନ୍-ମୋର

வக்டோரான்யைச் சேர்ந்த மொறவாக்க் என்னுமிடத்திலிருக்கும் டோன் கழுவெகே பாபுங்காமி ; சோண்டர்ஸ் கோட்டிலிருப்பவர்களாகிய மீறுப்புள்ளைக்கும், பி. ஜோன் பெறோராவுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல்கள் வாவு கலவுக்கும் குணவுவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் கீதவாண் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூசுக்க.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககூம் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உட ந் வை, தலவாக்கக்கீல் மேல்வைவு ஸ்டேசனிலிருந்து : பழனிஆண்டி கங்கா-யனி பேர்ப்பட்ட அடையாட்டும் இல்க்கமுள்ள கங்கு ரூபாய் கந்து சதங்கஞ்கு இருக்கிய மர்க்கண்டல்வங்கி செக்குக, அக்ரப்பட்டாவிலிருக்கும் செண்ட ரெகாலன் தோட்டத்தைச் சேர்ந்த மெல்டர். ஜே. இ. பி. பி. எமில்டன் எண்பவரால் கொடுக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சின்னருமசாமி கங்கானி, அக்ரப்பட்டன.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ எங் வை, கொம்பனித் தெருவைச் சேர்ந்த சர்ச்யாட் லேனிலிருக்கும் கூட ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்புள் ஒன்று, காலகள்-யெள்ளை, நெற்றியில் வெள்ளைப் புள்ளி ஒன்றுண் டு, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடி, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலம் நீளம், இடது பக்கத்தில் குறிப். ணி., நடு முதலில் அடிப்பட்டதினால் கூடி புள்ளிகளுண்டு, ஒத்தைமாட்டுக் கரத்தை கூடி, மிகவும் பளசு, கூடரம் பளசு, ஆடிது, இடது ஏர்க்கால் நீளமாய்ப் பெழித்திருக்கு, இடது சில்லின் வளையம் சாடையாக தளர்ந்திருக்கு, M. C. No. 1,799 தலைகோய் அச்சில் அறைந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், சதிரிஸ் அப்பு, பாலத்தை.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் வை, தெமட்டகொடையிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளிவிருங்கதையிலிருந்து : வெள்ளை திறில் கோட்டுகள் அ, வெள்ளை திறில் சீலை கூடி, வெள்ளை பென்களின் வெள்ளை சட்டைகள் கா. சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் வெர்னன்டு, தெமட்டகொடை, கொழும்பு.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் வை, கம்பளையைச் சேர்ந்த பொடாவ தோட்டத்திலிருக்கும் வங்களாவி விருந்து : கெனஜூர் கோட்டும் கால் சட்டையும் க, L. J. P. அடையாளமுள்ள பக்கட்டில் பத்து ரூபாயுடன் கறுப்புக் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், எல். ஐ. பெறோரா, பொடாவ தோட்டம், கம்பளை.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் வை, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் வாட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் கம்பி மூக்குக்கண்ணுட க, (R 3rd, L. 2nd), செய்தவர் Messrs. Apothecaries' & Co., வெள்ளைக் கடிகாரம் க, West End Watch Co., Bombay, சொந்தக்காரன் பெயர் கடிகாரத்தில் கீறி இருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. சின்னையா, வாட்பிளேஸ், கறுவாத்தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கூங் வை, கம்பளையைச் சேர்ந்த கிள்ஸ்மைறீட்டில்ருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்புப் பட்டுசாறம் க, சிவப்புப் பட்டுக் கைலேஞ்சி க, கறுப்புக் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், கிரிபண்டா, கம்பளை.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

ககூம் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கூங் வை, தலவாக்கக்கீல் மேல்வைவு ஸ்டேசனிலிருந்து : தாள்களாக உறுப்பு ரூபாயும், மெருயா தோட்டத்திலிருக்கும் ஜே. எச். டபின்ஷூ மேயோ என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட கால் ரூபாய்களுக்கு செக்கு ஒன்றும்கொண்ட தொல பை க. சொந்தக்காரன், பி. எஸ். மெண்டிஸ், கொரேலீன.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 18, 1900.